\*) In einem minder genauen Abdruck dieser Urkunde bei Buchholz (Gesch. der Thurm. Th. IV., Urf. Anh. S. 98.) ist statt obiger Zeile gelesen worden — ut ex uno habeant LVIII, ex aliis II, redditus frumenti vel denariorum. Indessen deutlich stehen im Originale hier Worte und Buchstaben, statt dieser Ziffern, welche ſich nicht wohl anders, als wie oben geſchrieben iſt, leſen laſſen. Lunni ſieht gewiß für linni (Flachs, Lein) und der Provinzialismus, nach welchem man die Leinwand in der Prigniz Linnen nennt, gab vielleicht zu jener Corruption Veranlaſſung.

memorata bona singula contulimus perpetuo possidenda, ea resignantes ad usus ipsius cenobii ecclesiastice libertati. Ut autem hoc rationabile factum nostrum, Vasallorum nostrorum consensu pariter et assensu ordinatum, perpetuam habeat firmatatem, et ne posit a nostris successoribus immutari, presens scriptum sigillorum nostrorum munimine duximus roboram. Testes hujus sunt Clerici, Hermannus decanus et Conradus Custos ecclesie Gustrovensis etc. — Acta sunt hec anno Domini incarnationis 1274. Datum de manu Godefredi, Prepositi Gustrovensis, in Gustrow, Idus Aprilis.

Nach einer alten Copie.

VIII. Johann Gans gibt dem Kloster statt des Vermächtnisses seines Vaters in Losenrade die Kirche in Brehne im J. 1275.

In nomine sancte et individue trinitatis amen. Ego Johannes ghans de Wittenberghe omnibus hoc scriptum inspecturis salutem in uero salutari. Gesta rei noticia propagatur in posteris, cum uenit auctoritas et robur firmum a testimonio litterarum. Nouerint tam presentes, quam futuri, quod inspirante diuina gracia quatuor choros filiginis in losenrodhe, quos genitor noster ecclesie in stepeniz sancte Marie pro remedio anime sue contulerat moriturus, quos eidem ecclesie detentos hucusque subtraxeramus, sed nunc bona uoluntate at pia deuotione ecclesie memorare gratulanter pro dictis bonis ecclesiam in verene cum omni eius proprietate assignauimus perpetue possidendam. Ut autem res ista stabilis et integra permaneat, presentem paginam sigilli nostri impressione roborauiimus, exhibitis testibus, quorum nomina sunt, dominus Johannes, dictus ghans de Wittenberghe et domina mechtildis, sua vxor, dominus Otto ghans de perleberghe et ghertrudis, sua vxor, dominus bertoldus de quitsow, dominus teodoricus de bardeswlet, dominus Reynekinus de Karstede, Prepositus henricus, dihburgis abbas, Ermegardis, foror domini Johannis ghans, domina yda. Datum in pulsi, Anno domini M<sup>o</sup> cc<sup>o</sup> LXX.V<sup>o</sup>, VI Idus marci.

Nach dem Original, woran die Siegel fehlen.

Anm. Ungenau und mit falscher Jahreszahl ist diese Urkunde bereits bei Buchholz (Gesch. der Churm. Th. IV., Urk. Anh. S. 97. 98.) zu finden gewesen.

IX. Der Markgraf Albrecht von Brandenburg verspricht die Kirche zu Stepeniz und deren Besitzungen gleich wie eigne Besitzungen zu schützen und zu schirmen, im J. 1287.

Nos Albertus, dei gracia Brandenburgensis Marchio, notum facimus vniuersis tenorem presencium inspecturis, quod nos ecclesiam sanctimonialium in Stepeniz cum bonis et rebus suis omnibus in nostram protectionem recepimus et tutalem, volentes cum rebus et bonis ecclesiam supradictam, tanquam bona propria, semper defendere et tueri. Quapropter rogamus vniuersos et singulos, volentes pro nostra facere vel dimittere voluntate, ut in bonis et rebus non molestant nec impecent ecclesiam memoratam, sed pocius ipsam promoueant in omnibus causa nostri. Datum Meyenborch, anno domini M<sup>o</sup> CC<sup>o</sup> LXXXVII, VII<sup>o</sup> idus marci.

Diese Urkunde befindet sich im Original wohlerhalten, doch sehr unleserlich auf einem schmalen Pergamentstreifen geschrieben, ebenfalls im Stiftsarchiv. Besiegelt ist sie nicht gewesen.

## X. Schuhbrief des Markgrafen Otto für das Kloster v. J. 1287.

Nos Otto, dei gratia Brandenburgensis marchio, Notum esse uolumus vniuersis, quod cenobium sanctimonialium de Stepeniz ac ipsius prouisores cum omnibus bonis suis in nostram protectionem receperimus et tutelam, vniuersos ac singulos factores nostros attencius exorantes, quatenus ipsum cenobium molestare non presumant, sed promoueant pocius nostri causa. Nam quidquid commodi et promotionis eis fuerit inpensum, id nobis reputabimus fore factum, et hoc presentibus protestamur.

Datum anno domini M° CC° LXXXVII°, in ciuitate priswalt, in die gregorii pape.

Nach dem Original, woran das Siegel fehlt.

## XI. Schenkung der Brüder Meißner an das Kloster, für die Aufnahme ihrer Schwester und Schwesterländer unter die Conventualinnen, v. J. 1288.

In nomine domini Amen. Ego Hinricus, dictus Mysnerus, omnibus hoc prefens scriptum inspectur salutem in vero salutari. Donationes, qvibus deuoto subsidio dotantur Ecclesie, vt perpetuam obtineant firmitatem, hujusmodi scriptis authenticis et fidelium testimonio conservantur. Super quo propter eum, qui dat omnibus affluenter, nos quoque de nostris proventibus sibi gratias referentes, assignavimus, pro remedio animarum nostrorum et parentum nostrorum, cum arbitrio et Consensu fratribus nostri unici Johannis Misneri, Cenobio Stepenitz quindecim choros filiginiis quatuor modiorum minus, in villa nostra Gartin annuatim perfolvendo, supplicante divino intuitu, vt nemo heredum nostrorum post mortem nostram in futuro aliquo gravamine obviare, sed adiectionibus elemosynarum amplius exaltare (presumat.) Insuper fororem nostram Idam, uxorem Ade legitimam, cum duabus suis filiabus, mansuram in eadem prebenda ita sane locavimus, ut una ex eis habitum mutando totaliter subsistat, servient domino Iesu Christo in proposito perpetue virginitatis. Et de alia filia in nostro et nostrorum amicorum pendebit arbitrio, que infantulus est, si in posterum contigerit, eam nuptui tradendam. De forore vero nostra taliter statuimus, que viro legitimo juncta est, si ipse Adam vir ejus eam recipere voluerit, libere ad eum redeat sine aliquo murmure, nichil de bonis, que pure propter Deum ecclesie donauimus, requiriens et recipiens omnino. Ceterum etiam si vir ejus in posterum non requirierit et eam ibidem in castitate permanere libet, omni tempore vite sue, sicut ordinavimus, manebit, similiterque altera filia ejus, si non ipsam deinceps recipimus, in Cenobio manebit. Ut autem hec donatio rata, sic ordinata, firma permaneat, presentem paginam utriusque sigilli munimine roboravimus. Hujus rei testes sunt wasmodus, eidem Ecclesie prepositus, frater Walterus de Rupin, Machovius, miles Christi et Magister in Mirowe, Bertoldus de Havelberge, Ego Heinricus et frater meus Johannes Misnerus, Otto Bere, Fridhericus Brosehave et alii quam plures. Datum in die Mauricii, in wesenberge. Anno domini Incarnationis millesimo ducentesimo octuagefimo octavo.